

*Przebudowa drogi gminnej publicznej w miejscowości Borzygniew, łączącej historyczną część wsi ze współczesną zabudową o charakterze mieszkaniowym, usługowym i rekreacyjnym - łącznika drogi powiatowej ul. Wałbrzyskiej z drogą gminną ul. Sportową i Domem Pomocy Społecznej*

**znak sprawy: GK.271.24.2017**

**GMINA MIETKÓW**  
ul. Kolejowa 35  
55-081 MIETKÓW  
NIP 913-10-25-850

Mietków, dnia 14.11.2017 r.

*Gmina Mietków*

*ul. Kolejowa 35*

*55-081 Mietków*

**Uczestnicy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Przebudowę drogi publicznej, ul. Słonecznej w miejscowości Borzygniew, łączącej historyczną część wsi ze współczesną zabudową o charakterze mieszkaniowym, usługowym i rekreacyjnym — łącznika drogi powiatowej, ul. Wałbrzyskiej z drogą gminną ul. Sportową i Domem Pomocy Społecznej.**

W związku z wniesieniem zapytań przez Wykonawców, Zamawiający przedstawia treść pytań i udziela pisemnych wyjaśnień zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, 2018).

**Pytanie 1.**

„Czy w związku z wątpliwościami, iż zaproponowana przez Zamawiającego koncepcja mieści się w pasie drogowym Zamawiający bierze pod uwagę konieczność z korzystania procedury ZRID, która znacząco może wpłynąć na termin realizacji zadania?”

**Odpowiedź:** Nie. Koncepcja mieści się w pasie drogowym.

**Pytanie 2.**

„Na przekroju widnieje chodnik o szerokości 2m, jednak w znaczącej części na PZT ma on szerokość 1,5 m. Prosimy o uszczegółowienie, jakiej szerokości mają być chodniki? (zgodnie z rozporządzeniem min. 2m)

**Odpowiedź:** Dla ruchu pieszego przewidziany jest chodnik o szerokości 2,0 m i pobocze utwardzone o szerokości 1,5 m.

**Pytanie 3.**

„Na przekroju widnieje pobocze utwardzone o szerokości 1,5 m, jednak jego parametry nie są zgodne z rozporządzeniem, prosimy o wyjaśnienie z czego wynika zastosowanie takiego pobocza i na jakiej podstawie zostało ono zaprojektowane? Prosimy również o potwierdzenie, że należy takie wykonać.”

**Odpowiedź:** Dla ruchu pieszego należy zaprojektować i wykonać pobocze utwardzone o szer. 1,5 m.

**Pytanie 4.**

„Prosimy o potwierdzenie, że w szerokość chodnika wchodzi krawężnik.”

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie 5.**

„Na PZT widnieją 3 czarne prostokąty, które nie są opisane w legendzie. Prosimy o uzupełnienie informacji czego one dotyczą?”

**Odpowiedź:** Spowalniacze ruchu.

**Pytanie 6.**

„Prosimy o informację, czy wszystkie drogi mają być dwukierunkowe? Na PZT widnieje droga o szer. 3,5m, co wskazuje, że ma być ona jednokierunkowa (min. szer. Pasa 2,25m).”

**Odpowiedź:** Tak. Droga publiczna winna mieć szerokość 5,0 m i 6,0 m, natomiast odcinek o szerokości 3,5 m nie jest drogą publiczną.

**Pytanie 7.**

„Prosimy o potwierdzenie, że lokalizacja krawężnika nad licznymi sieciami jest uzgodniona z gestorami sieci?”

**Odpowiedź:** Nie jest uzgodniona – uzgodnienie na etapie projektowania.

**Pytanie 8.**

„Prosimy o informację, czy koncepcja została uzgodniona z konserwatorem zabytków?”

**Odpowiedź:** Nie jest uzgodniona – uzgodnienie na etapie projektowania.

**Pytanie 9.**

„Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania terenu pas drogowy powinien mieć 10m, koncepcja nie spełnia tego wymogu, prosimy o informację czy jest zgoda na odstępstwo?”

**Odpowiedź:** Droga ma być dostosowana do istniejącego zagospodarowania i granic działek. Uchwała nr XXVIII/169/2006 r. Rady Gminy Mietków z dnia 22 lutego 2006 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borzygniew, w § 3 ust. 36 definiuje w następujący sposób tereny dróg publicznych:

KD 3 D1/2 – tereny dróg publicznych

- 1) Przeznaczenie terenu - droga gminna klasy "D1/2" dojazdowa.
- 2) Zakłada się modernizację drogi do uzyskania parametrów wynikających z przepisów szczególnych:
  - a) szerokość w liniach rozgraniczających min. 10m,
  - b) w przypadkach uzasadnionych trudnymi warunkami terenowymi lub **istniejącym zagospodarowaniem, dopuszcza się przyjęcie mniejszych szerokości drogi w liniach rozgraniczających, lecz nie mniej niż 5,0 m.**

Rysunek planu uwzględnia przedmiotową drogę w istniejących granicach działek.

Ponadto § 7 ust. 2 rozporządzenia w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.U.2016.124 t.j.) dopuszcza przyjęcie mniejszej niż 10m szerokości dla dróg dojazdowych.

**Pytanie 10.**

„Prosimy o potwierdzenie, że kanalizację należy wykonać z przeciwnym spadkiem do drogi.”

**Odpowiedź:** Tak

**Pytanie 11.**

„Prosimy o potwierdzenie, że pobocze z kruszywa należy wykonać ze spadkiem w kierunku drogi, oraz że spadek ma mieć 8%.”

**Odpowiedź:** Tak

**Pytanie 12.**

„Prosimy o informację skąd wynika brak zastosowania siatki przeciwspekaniowej na istniejącej odprężonej naw. bet.?”

**Odpowiedź:** Wykonanie konstrukcji drogi, w części na istniejącej nawierzchni betonowej, może być z zastosowaniem różnych technologii spełniających warunki techniczne, w tym też z użyciem siatki przeciwspekaniowej.

**Pytanie 13.**

„Prosimy o potwierdzenie, że wodociąg nie będzie wymagał przenoszenia poza jezdnię.”

**Odpowiedź:** Nie będzie wymagał.

**Pytanie 14.**

„Prosimy o informację, czy Zamawiający uzgodnił przeniesienie słupów energetycznych, które są w jezdni?”

**Odpowiedź:** W jezdni nie występują słupy energetyczne. Na etapie projektowania należy uzgodnić przeniesienie słupów telekomunikacyjnych i latarni oświetlenia ulicznego.

**Pytanie 15.**

„Prosimy o informację, co z miejscami w których występuje nieciągłość chodników?”

**Odpowiedź:** W jednym miejscu, przy narożniku dz. nr 138/89, należy zaprojektować chodnik o minimalnej szerokości.

**Pytanie 16.**

„Prosimy o uszczegółowienie informacji o sieciach i kolizjach do przebudowy (parametry, długości, itp.)

**Odpowiedź:** Zawiera Koncepcja i szacunkowy przedmiar robót.

**Pytanie 17.**

„Prosimy o informację, czy należy wykonać wyszczególnione w opisie technicznym progi zwalniające. Jeśli tak, to w której pozycji należy je uwzględnić?”



**Odpowiedź:** Tak. Zawiera poz. 23 szacunkowego przedmiaru robót.

**Pytanie 18.**

„Prosimy o informację, czy należy wykonać wyszczególnione w opisie technicznym humusowanie wraz z obsianiem. Jeśli tak, to w której pozycji należy je uwzględnić?”

**Odpowiedź:** Tak. Zgodnie z z punktem 4 rozdziału XII SIWZ.

**Pytanie 19.**

„Prosimy o informację, czy należy wykonać wyszczególnione w opisie technicznym czyszczenie kanalizacji deszczowej. Jeśli tak, to w której pozycji należy je uwzględnić?”

**Odpowiedź:** Tak. Zgodnie z z punktem 4 rozdziału XII SIWZ.

**Pytanie 20.**

„Prosimy o informację, czy należy wykonać rynsztok betonowy? Jeśli tak, to jakiej długości i w której pozycji należy to ująć?”

**Odpowiedź:** Nie.

z up. WÓJTA  
  
Ireneusz Sioma  
Sekretarz Gminy